### Gemeinde Holm

## **Beschlussvorlage**

Vorlage Nr.: 184/2008/HO/BV

Fachteam:	Kommunikations- und Strukturmanagement	Datum:	16.12.2008
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Holm	18.12.2008	öffentlich

# Satzung der Gemeinde Holm über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung); hier: V. Nachtragssatzung

#### **Sachverhalt:**

In § 2 der Satzung der Gemeinde Holm über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern ist bisher geregelt, dass die Mitglieder der Gemeindevertretung, der gemeindlichen Ausschüsse und der in der Gemeindevertretung vertretenen Fraktionen 20,-- €Sitzungsgeld je Sitzungstag erhalten.

Es wurde nun von den Gemeindevertretern, die die Gemeinde Holm im Wegeunterhaltungsverband vertreten, um Zahlung von Sitzungsgeld in Höhe von 20,-- €auch für die Teilnahme an Sitzungen des Wegeunterhaltungsverbandes gebeten.

#### **Stellungnahme:**

Die Gemeindevertretung Holm hat 4 Personen in den Wegeunterhaltungsverband entsandt. Ein Sitzungsgeld für die Teilnahme an Sitzungen des Wegeunterhaltungsverbandes wird lt. Entschädigungssatzung der Gemeinde Holm bisher nicht gezahlt.

#### **Beschlussvorschlag:**

Die Gemeindevertretung beschließt,

- a) den Vertretern der Gemeinde Holm für die Teilnahme an Sitzungen des Wegeunterhaltungsverbandes ein Sitzungsgeld in Höhe von 20,-- € zu zahlen. Dieses Sitzungsgeld wird den Vertretern der Gemeinde Holm für die bereits in 2008 stattgefundenen Sitzungen des Wegeunterhaltungsverbandes gezahlt.
- b) den Vertretern der Gemeinde Holm für die Teilnahme an Sitzungen des Wegeunterhaltungsverbandes kein Sitzungsgeld zu zahlen.

Rißler		

#### Anlagen:

V. Nachtragssatzung